2025 年 12 月 6 日

株式会社エンドレス

楽習フォーラム事業部

楽習フォーラム事業撤退に伴うお知らせと説明会視聴動画配信について

平素日頃より楽習フォーラムをご愛顧賜り、誠にありがとうございます。

この度株式会社エンドレスは、オールアバウトライフワークスより事業譲受を受けた本事業より

撤退をすることとなりました。背景理由につきましては以下となります。

ご愛顧いただいていた皆様にはご不憫をおかけしますが、何卒ご理解いただけますようお願い申

し上げます。

撤退の背景

① 原材料の高騰

② 材料メーカーの供給体制の不安定化

上記については社内でも多方検討を重ね、代替素材の検証や、仕入先調整など継続に向けた対応

も行いましたが、十分な改善が見込めないことから、撤退を行う決断に至りました。

付随して先般オンライン説明会を実施させていただき、質疑含め回答させていただきました模様

を以下リンクでご確認をいただけますと幸いでございます。

ご参加いただきました会員の皆様には改めてお礼申し上げます。

説明会録画リンク：12 月 12 日（金）配信のメールマガジン記載の URL よりご視聴ください。

 メールマガジン件名：楽習フォーラム事業撤退に伴うお知らせと説明会視聴動画配信について

説明会でのお問い合わせ内容（一部抜粋）

・会員証の有効期限について

→カード記載の有効期限は 2026 年 3 月末ですが、2026 年 6 月末まで無償延長させていただきます。

・商品の最終販売について

→2026 年 6 月末を予定しております。※詳細は追ってご連絡をいたします。

・認定証の取得について

→2027 年 2 月末最終受付での発行となります。※詳細は追ってご連絡をいたします。

・年会費の徴収について

→次年度会費徴収はございません。

・会員サポートサイトの閲覧について※動画閲覧についてはこのタイミングで視聴ができなくなりま

す。

→2027 年 6 月末でサイトの閉鎖を予定しております。

・在庫一掃 SALE の可否について

→現段階では行いません。※方針に変更ございましたら、詳細追ってご連絡いたします。

・取得済み認定資格について

→無効となることはありません。

今後のお問い合わせ窓口

電話番号： 03-6628-8656

メールアドレス；info@gakusyu-f.jp

※お電話は混み合う場合があり、繋がりにくくなる可能性がございますので、メールでのお問い

合わせにご協力いただけますと幸いです。

お電話の場合、番号はお間違えの無いようお願いいたします。

以上